
 

                        SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

                                           REGIONE PUGLIA  
          AZIENDA   SANITARIA  LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

 

N. _775/GC__ del registro delle deliberazioni 

U.O. Segreteria Direzionale                                                                        num. prop. __874-18___ 

 

 
OGGETTO:  DGR n. 594/2018 - Insediamento del Dott. Giuseppe Pasqualone quale Commissario 
Straordinario della Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Brindisi.  
 
 
Il giorno___17/04/2018___ 
presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Brindisi sita in Brindisi alla Via 
Napoli n.8; 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

sulla base dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Amministrativo, Dr. Giuseppe Anelli, determina 

quanto segue: 

 

 PREMESSO che con deliberazione di Giunta Regionale n. 160 del 10.02.2015 il Dr. 

Giuseppe Pasqualone è stato nominato Direttore Generale della ASL BR, per un periodo di anni tre 

a decorrere dalla data di insediamento, avvenuto in data 2.03.2015; 

 

           VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 594 dell’11.04.2018, trasmessa dal Servizio 

Rapporti Istituzionali e Capitale Umano SSR, del Dipartimento Promozione della Salute, del 

Benessere Sociale e dello Sport per tutti, con nota del 16 aprile 2018, prot. n. AOO183/5611, 

acquisita in pari data al protocollo generale di questa Azienda al n. 27729; 

 

            PRESO ATTO che con la surrichiamata deliberazione la Giunta Regionale, nel prendere atto 

della scadenza del periodo di prorogatio dell’incarico (ex lege n. 444/1994) e nelle more dei tempi 

tecnici necessari all’espletamento di tutte le procedure finalizzate alla nomina del nuovo Direttore 

Generale, tra le altre, della ASL BR, ha provveduto alla nomina del Commissario Straordinario 

nella persona del Dr. Giuseppe Pasqualone, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.2, comma 2 del 

D.Lgs. n. 171 del 4.08.2016 e, s.m.i.; 

 

           EVIDENZIATO che il provvedimento giuntale ha esplicitamente posto a carico del 

Commissario Straordinario la continuità della gestione della Azienda Sanitaria fino 

all’insediamento del nuovo Direttore Generale, scelto nell’ambito dell’Elenco nazionale dei soggetti 

risultati idonei ad assumere l’incarico di direttore generale degli enti del Servizio Sanitario 

Nazionale pubblicato il 22.02.2018; 

 

           RITENUTO di garantire la continuità gestionale della ASL BR individuando quali obiettivi 

da perseguire quelli già assegnati al conferimento dell’incarico di Direttore Generale, giusta DGR n. 

160/2015, “obiettivi di mandato”, nonché quelli assegnati quali obiettivi gestionali annuali 

individuati con successivi atti regionali, fatte salve diverse determinazioni giuntali in ordine a 

eventuali specifici obiettivi della gestione commissariale;   

 



          DATO ATTO che il trattamento economico riservato al Commissario Straordinario sarà 

quello stabilito con DGR n. 2304 del 28.12.2017; 

 

D E L I B E R A 

 

 

Per tutte le ragioni in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate per farne parte 

integrante e sostanziale 

 

Di prendere atto della deliberazione di Giunta Regionale n. 594 dell’11.04.2018, con cui la Regione 

Puglia ha disposto la nomina del Commissario Straordinario della Azienda Sanitaria Locale della 

Provincia di Brindisi; 

 

Di dare atto che a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento si provvede al 

formale insediamento in qualità di Commissario Straordinario del Dr. Giuseppe Pasqualone e al 

relativo passaggio dalla gestione ordinaria alla gestione commissariale della ASL di Brindisi senza 

soluzione di continuità della attività amministrativa;  

 

Di dare atto che l’incarico di Commissario Straordinario deve intendersi transitorio in attesa dei 

tempi tecnici necessari all’insediamento del nuovo Direttore Generale, scelto nell’ambito 

dell’Elenco nazionale dei soggetti risultati idonei ad assumere l’incarico di direttore generale degli 

enti del Servizio Sanitario Nazionale pubblicato il 22.02.2018; 

 

Di dare atto che al Commissario Straordinario spetta il compenso previsto per i Direttori Generali 

delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario della Regione Puglia come stabilito con DGR n. 2304 

del 28.12.2017. 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere 

sociale e dello Sport per Tutti, Sezione Strategie e Governo, Servizio Rapporti Istituzionali e 

Capitale Umano SSR, della Regione Puglia, per i successivi adempimenti di competenza.  

 

 

 

Il Funzionario amministrativo (Dr. Giuseppe Anelli)                        ____fto________________ 

 

Il Commissario Straordinario  (Dr. Giuseppe Pasqualone)            ___________fto_________  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Registrazione dell’annotazione di costo 

    Esercizio economico anno______________ 

 
Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 

   

   

   

   

   
 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE___________________________ 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Brindisi_______________________ 

 

Il Segretario____________________ 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

DI  QUESTA AZIENDA SL 

 

Dal__17/04/18______________al_______________senza 

opposizioni 

 

Data  _______________ 

 

Il Segretario _________________ 

 

INVIO AL COLLEGIO DEI SINDACI 

 

Protocollo n.  _______________del   ____________________ 

  

 
Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   

Da Trasmettere a: 

Uffici di staff 

 

Presidi e Stabilimenti Ospedalieri                                                         

 
Dipartimenti Aziendali: 

□ Segreteria Direzionale □ Direzione Amministrativa P.O.Di Summa □ Prevenzione 

□ Ufficio Affari Generali □ Direzione Amministrativa P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 

□ Unità Controllo di Gestione □ Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-Perrino □ Riabilitazione 

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □ Direzione Sanitaria P.O.Francavilla Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro Vernotico □ Diagnostica Patologica 

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □ Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Messapica □ Diagnostica per Immagini 

□ Ufficio Addetto Stampa □ Direzione Sanitaria S.O.Fasano/Cisternino □ Chirurgia Generale e Spec. 

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □ Medicina Generale e Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 

□ Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ Distretto Socio Sanitario di Francavilla Fontana □ Emergenza-Urgenza 

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo 

  
□ Farmacologico 

□  Altri   □ Cardiologico 

 

 

 





ERROR: invalidrestore
OFFENDING COMMAND: restore

STACK:

-savelevel- 
-savelevel- 
/DOCINFOpdfmark 
(Word)
/Creator 
()
/Keywords 
()
/Subject 
(Sig)
/Author 
(AZIENDA  OSPEDALIERA  A)
/Title 
-mark- 


